
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 179 del 17-11-2011

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI
GESTIONE PSR 2007-2013 9 novembre 2011,
n. 173

P.S.R. 2007-2013. Asse I - Bando pubblico per la
presentazione delle domande relative alla
Misura 122 - “Accrescimento del valore econo-
mico delle foreste” (B.U.R.P. n. 62 del
08/04/2010). Azione 1 “Miglioramento dei boschi
esistenti produttivi” - Concessione degli aiuti ai
beneficiari con esito favorevole ai ricorsi gerar-
chici presentati e collocati nella graduatoria
definitiva approvata con DDS n. 66 del
21/09/2011.

Il giorno 9 novembre 2011 in Bari, nella sede
dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungo-
mare Nazario Sauro n. 47; 

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR PUGLIA 2007-2013

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa-
bile della Misura 122, responsabile del procedi-
mento amministrativo, dalla quale emerge quanto
segue.

Visto il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo
sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agri-
colo per lo Sviluppo Rurale (FEASR), che prevede
la definizione di Programmi Regionali di Sviluppo
Rurale per il periodo 2007/2013.

Visto il Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante
disposizioni di applicazione del Regolamento (CE)
n. 1698/2005.

Visto il Regolamento (CE) n. 1122/2009 recante
modalità di applicazione della condizionalità, la
modulazione e il sistema integrato di gestione e di
controllo nell’ambito dei regimi di sostegno diretto
agli agricoltori di cui al medesimo regolamento.

Visto il Reg. UE n. 65/2011 che stabilisce moda-
lità di applicazione del Reg. (CE) n. 1698/2005 per
quanto riguarda l’attuazione delle procedure di con-
trollo e della condizionalità per le misure di
sostegno dello sviluppo rurale.

Visto il D.M. 22 dicembre 2009 n. 30125 pubbli-
cato sul supplemento ordinario n. 247 alla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 303 del 31
dicembre 2009, relativo alla “Disciplina del regime
di condizionalità ai sensi del Reg. (CE) n. 73/2009
e delle riduzioni ed esclusioni per inadempienze dei
beneficiari dei pagamenti diretti e dei programmi di
sviluppo rurale”, recepito con DGR n. 2184 del 10
ottobre 2010 (pubblicata sul BURP n°160 del
20/10/2010).

Visto il Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 della Regione Puglia, approvato dalla Com-
missione Europea con Decisione C(2008) 737 del
18 febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con pro-
pria Deliberazione n. 148 del 12.02.08 (BURP n. 34
del 29 febbraio 2008).

Vista la Decisione C(2010) 1311 del 5 marzo
2010, con la quale la Commissione Europea
approva la revisione del Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Puglia per il periodo di pro-
grammazione 2007-2013 e modifica la decisione
della Commissione C(2008)737 del 18/02/2008.

Vista la scheda della Misura 122 “Accrescimento
del valore economico delle foreste” riportata nello
stesso Programma di Sviluppo Rurale (P.S.R.)
aggiornato alla revisione di marzo 2010.

Vista la Determinazione n. 103 del 30 marzo
2010 (pubblicata sul BURP n. 62 del 08/04/2010)
con la quale il Dirigente del Servizio Foreste, ha

33440



33441Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 179 del 17-11-2011

approvato il bando (con scadenza 07/07/2010) per
la presentazione delle domande relative alla Misura
122 “Accrescimento del valore economico delle
foreste” - Azione 1 “Miglioramento dei boschi esi-
stenti produttivi” - Azione 2 “Investimenti per la
prima lavorazione del legname”- del P.S.R. 2007-
2013 della Regione Puglia; 

Vista la Determinazione n. 239 del 28 ottobre
2010 (pubblicata sul BURP n. 171 del 11/11/2010)
con la quale il Dirigente del Servizio Foreste, ha
approvato l’elenco regionale provvisorio delle
domande ritenute ricevibili e non ammissibili al
finanziamento della misura;

Vista la Determinazione n. 241 del 28 ottobre
2010 (pubblicata sul BURP n. 171 del 11/11/2010)
con la quale il Dirigente del Servizio Foreste, ha
approvato la graduatoria regionale provvisoria del-
l’Azione 1 “Miglioramento dei boschi esistenti pro-
duttivi” delle domande ritenute ricevibili ed ammis-
sibili al finanziamento della misura;

Vista la Determinazione n. 242 del 28 ottobre
2010 (pubblicata sul BURP n. 171 del 11/11/2010)
con la quale il Dirigente del Servizio Foreste, ha
approvato l’elenco regionale provvisorio delle
domande ritenute non ricevibili e non ammissibili
al finanziamento della misura;

Preso atto che, avverso le determinazioni del
Dirigente del Servizio Foreste nn. 239 e 242/2010
nonché i computi metrici ed i quadri economici
revisionati, sono stati presentati n. 19 ricorsi;

Vista la Determinazione n. 274 del 23 novembre
2010 (pubblicata sul BURP n. 180 del 02/12/2010)
con la quale il Dirigente del Servizio Foreste, ha
approvato la graduatoria definitiva dell’Azione 1
“Miglioramento dei boschi esistenti produttivi”
delle domande di aiuto ammesse al finanziamento
della misura, comprendente n. 53 ditte;

Vista la Determinazione n. 1029 del 30
novembre 2010 del dirigente del Servizio Agricol-
tura, di nomina della Commissione per l’esame dei
ricorsi di cui al Bando della Misura 122;

Vista la nota prot. n. 12061 del 03/05/2011, con
la quale il Presidente della Commissione ricorsi

della Misura 122 ha trasmesso i verbali con i quali
la Commissione ha espresso le proprie valutazioni
in merito ai ricorsi gerarchici pervenuti;

Preso atto che, in considerazione delle valuta-
zioni espresse dalla Commissione ricorsi, l’Autorità
di Gestione del PSR Puglia 2007/2013 ha accolto n.
9 ricorsi;

Considerato che dei nove ricorsi accolti solo
una ditta (LA TORRE Fausta) risulta già inserita
nella graduatoria regionale definitiva dell’Azione 1
della Misura 122;

Considerato che dei rimanenti 8 ricorsi n. 6
istanze sono di partecipazione all’Azione 1, n. 1
istanza è stata presentata per partecipare all’Azione
2 e n. 1 ad entrambe le Azioni;

Vista la Determinazione n. 66 del 21/09/2011
con la quale l’Autorità di Gestione del PSR Puglia
2007/2013 ha modificato ed integrato la gradua-
toria definitiva delle domande di aiuto ricevibili ed
ammesse a finanziamento per l’Azione 1;

Preso atto che, pertanto, per quanto attiene l’A-
zione 1, la graduatoria definitiva è stata modificata
ed integrata con le seguenti istanze che hanno otte-
nuto esito favorevole ai ricorsi gerarchici presen-
tati:
1. COLUMPSI Mariella Grazia
2. Cooperativa “Gargano Foreste”
3. Cooperativa “I Montanari”
4. INTINI Enrico
5. LOMBARDI Giuseppe
6. S.A.T.I. s.r.l.
7. Soc. Agr. “Mirabilia Murex”

RITENUTO pertanto di dover procedere, relati-
vamente all’Azione 1 “Miglioramento dei boschi
esistenti produttivi” della Misura 122, alla conces-
sione dell’aiuto pubblico a ciascun beneficiario
indicato al punto precedente, come riportato nel-
l’Allegato A, parte integrante del presente provvedi-
mento, la cui istanza ha ottenuto esito favorevole
nel ricorso gerarchico presentato e, quindi, collo-
cata nella graduatoria definitiva approvata con DDS
n. 66 del 21/09/2011dall’Autorità di Gestione del
PSR Puglia 2007/2013;



ditta bar�code CUAA
spesa�

ammessa���
euro

aiuto�
pubblico�

%

aiuto��
pubblico���
euro

Columpsi�Mriella�Grazia 94750728027 CLMMLL78C47H926B 123.911,76 60 74.347,06

Cooperativa Agro-forestale "Gargano Foreste" 94750728050 03540090713 39.631,94 60 23.779,16

Cooperativa Agro-forestale "I Montanari" 94750728035 02325090716 203.891,18 60 122.334,71

Enrico Intini soc. agr. a r.l. 94750727987 06229760720 155.683,13 60 93.409,88

Lombardi Giuseppe 94750727854 LMBGPP59C18F631G 65.898,60 60 39.539,16

S.A.T.I. s.r.l. 94750260187 01318810718 140.372,32 60 84.223,39

Soc. Agr. "Mirabilia Murex" 94750258959 06975360725 100.618,06 60 60.370,83

Concessione�dell'�aiuto�pubblico�alle�domande�ammesse�a�finanziamento

PSR�PUGLIA�2007�2013
Misura�122�"Accrescimento�del�valore�economico�delle�foreste"
Azione�1�"Miglioramento�dei�boschi�esistenti�produttivi"

ALLEGATO�A

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 179 del 17-11-2011

VERIFICA AI SENSI DEL D L Gs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat-
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L. R. 28/01 

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di
spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato nelle pre-
messe e che qui si intendono integralmente ripor-
tate;

• di concedere l’aiuto pubblico a ciascun benefi-
ciario, così come riportato nell’Allegato A, parte
integrante del presente provvedimento, la cui
istanza ha ottenuto esito favorevole nel ricorso
gerarchico presentato ai sensi dell’Azione 1 della
Misura 122 e, quindi, collocata nella graduatoria
definitiva approvata con DDS n. 66 del
21/09/2011dall’Autorità di Gestione del PSR
Puglia 2007/2013;

• di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

• di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

• di dare atto che il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore alle

Risorse Agroalimentari.

Il presente atto, composto da n° 4 (quattro) fac-
ciate, timbrate e vidimate, è adottato in originale.

L’Autorità di Gestione del PSR 2007-2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini

33442



33443Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 179 del 17-11-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENE-
RALE DI PUGLIAPROMOZIONE 14 novembre
2011, n. 26

Avviso di selezione per titoli e colloquio per l’as-
sunzione di 05 unità di personale con contratto
di lavoro subordinato a tempo determinato di
cat. D - posizione economica D1 a supporto della
Direzione Generale di Pugliapromozione.

L’anno 2011, il giorno 14 del mese di Novembre,
il dott. Giancarlo Piccirillo, Direttore Generale di
Pugliapromozione:

VISTA la Legge Regionale 11 febbraio 2002,
n.1, così come modificata dalla Legge Regionale 3
dicembre 2010, n. 18;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale 22 febbraio 2011, n. 176, “Istituzione
Agenzia Regionale del Turismo (ARET) denomi-
nata PUGLIAPROMOZIONE”;

VISTO il Regolamento Regionale 13 maggio
2011, n. 9, “Regolamento di organizzazione e fun-
zionamento di PUGLIAPROMOZIONE”;

VISTO l’articolo 6, comma 4, del suddetto Rego-
lamento;

VISTA la Deliberazione di Giunta regionale n.
1180 del 31 maggio 2011 “Nomina Direttore Gene-
rale di Pugliapromozione”, come modificata dalla
Deliberazione della Giunta Regionale n. 1467 del
28/06/2011;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 736 del 07/07/2011 “Nomina del
Direttore Generale di Pugliapromozione”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e succes-
sive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Legge Regionale 20 giugno 2008, n. 15;

PREMESSO CHE:
- l’art. 2 del Regolamento di organizzazione e fun-

zionamento di Pugliapromozione stabilisce che

l’Agenzia è lo strumento operativo della Regione
Puglia in materia di promozione dell’immagine
unitaria della Puglia;

- gli artt. 2 e 3 del Regolamento di organizzazione
e funzionamento di Pugliapromozione stabili-
scono compiti e funzioni di Pugliapromozione;

- l’art. 6 del Regolamento di organizzazione e fun-
zionamento di Pugliapromozione stabilisce che il
Direttore Generale: assicura i livelli ottimali di
organizzazione della struttura;

- l’art. 6 del Regolamento di organizzazione e fun-
zionamento di Pugliapromozione stabilisce altresì
che il Direttore Generale “stipula i contratti” fina-
lizzati ad acquisire “collaborazioni specializzate
idonee ad assicurare il conseguimento degli obiet-
tivi derivanti dalla programmazione regionale”;

- il Piano Pluriennale dell’Asse IV PO FESR, così
come modificato dalla delibera di giunta n. 2426
dell’8 novembre 2011, che alloca le risorse per il
programma di promozione turistica;

CONSIDERATO CHE:
- con determinazione 09/2011 il Direttore Generale

ha approvato la marco-organizzazione dell’A-
genzia unitamente alla dotazione organica ed al
fabbisogno triennale 2011/13;

- nella fase di avvio, l’Agenzia ha la necessità di
attivare subito alcune attività strategiche diretta-
mente collegate alla nuova organizzazione ed alla
nuova mission dell’Agenzia:

- una implementazione e riorganizzazione dell’atti-
vità di segreteria generale, finalizzata alla impo-
stazione di un sistema di comunicazione efficace
ed a respiro regionale con le imprese, gli enti pub-
blici, gli enti nazionali ed internazionali e gli
attori locali;

- l’organizzazione di un nuovo sistema di contabi-
lità e bilancio, rendicontazione, procedure ammi-
nistrative e gestione del personale che sorregga
l’attuazione del nuovo assetto organizzativo e
funzionale dell’Agenzia;

- la programmazione e l’attivazione di un piano di
comunicazione internazionale per la promozione
turistica;

- la programmazione strategica delle attività di
marketing e promozione del prossimo triennio;

- la riorganizzazione del sistema di audit e rileva-
zione statistica, anche alla luce del processo di
innovazione tecnologica in atto e delle nuove fun-


